Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2022/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que estude a possibilidade de
REACENDER a pintura das faixas de
pedestres e dos quebra-molas do Bairro Belo
Horizonte.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Senhor Secretário Municipal de infraestrutura que providencie a

pintura dos quebra – molas e das faixas de pedestres no Bairro Belo

Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora elaboro tem o escopo de proporcionar um ambiente mais seguro para

os morados do Bairro Belo horizonte e todos aqueles que frequentam a localidade, pois

locais como QUEBRA- MOLAS E FAIXAS DE PEDESTRES, tem a função de ajudar a

evitar possíveis acidentes, porém quando se encontram com suas pinturas apagadas,

passam a ser mais um possível causador desses, pois deixam motoristas, motociclistas e

pedestres expostos a aquilo no qual foram criados para evitar.

Desta forma, reitero a necessidade de se fazer a devida pintura dos quebra – molas e das

faixas, para resguardar os cidadãos de possíveis acidentes.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de agosto de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003000380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-12T16:05:47-0300